debiendo declarare INFUNDADA la demanda también en este extremo.

VI. FIJACiÓN DE PUNTOS CONTROVERTIDOS

Corresponde resolver los siguientes puntos controvertidos:

1. Determinar si corresponde o no se ordene la Municipalidad Provincial de

Bellavista cumpla con el pago de S/133,374.57 (ciento treinta tres mil

trescientos setenta y cuatro con 57/100 nuevos soles) consistente en la

cancelación de las catorce facturas pendientes de pago por la entrega de

combustible petróleo diesel B-5.

2. Determinar si corresponde o no se ordene a la Municipalidad Provincial de

Bellavísta cumpla el pago de SI 54,341.79 (cincuenta cuatro mil trescientos

cuarenta y uno con 79/100 nuevo soles) corresponde a la indemnización de

los daños y perjuicios (lucro cesante y daño emergente).

3. Determinar sí corresponde o no que se ordene a la Municipalidad Provincial

de Bellavista cumpla con el pago de S/50,000.00 (cincuenta mil con 00/100

[...]

Como se ha indicado corresponden resolver los siguientes puntos controvertidos:

1.- PRIMERA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

Que, el primer punto controvertido está referido a determinar si corresponde o no

se ordene la Municipalidad Provincial de Beliavista cumpla con el pago de

S/133,374.57 (ciento treinta tres mil trescientos setenta y cuatro con 57/100

nuevos soles) consistente en la cancelación de las catorce facturas pendientes de

pago por la entrega de combustible petróleo diesel B-5.

Que, al respecto debemos preliminarmente señalar que con fecha 08 de enero del

2014, el demandante celebró con la Municipalidad Provincial de Beliavista, el

[...]

dejando a salvo el derecho del demandante de reclamar en la via que corresponda

el saldo de SI. 35,194.11 Nuevos Soles.

2.- SEGUNDA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

Que, respecto a determinar si corresponde o no se ordene a la Municipalidad

Provincial de Bellavista cumpla el pago de SI 54,341.79 (cincuenta cuatro mil

trescientos cuarenta y uno con 79/100 nuevo soles) corresponde a la

indemnización de los daños y perjuicios (lucro cesante y daño emergente).

Que conforme a lo descrito en los considerandos anteriores ha quedado

acreditado que la demandante se ha visto afectado económicamente al tener que